Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars()

INDICAÇÃO N° 196/2026 •
IND

ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

rProc. Ne  1)-ka-kaA0D-T°

"Dispõe sobre; Reforma do telhado e calhas do Velório Municipal,
localizado na Praga da Saudade, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade da reforma do telhado e calhas do Velório
Municipal, localizado na Praga da Saudade, o local está com muitas goteiras
em diversos pontos do telhado, e as calhas não comportam o volume de água
das fortes chuvas.

Plenário Vereador Wagi

, Câmary Muni

i
....... ...e,ki, l,trio , .....t,
4 Secretari 1,f.a141
conform

E .

, 12 de fevereiro de 2026.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado pelos familiares de seus entes queridos que fazem uso do velório
municipal, solicitando a reforma geral do telhado e das calhas. Pois nos dias de
chuva o telhado apresenta inúmeras goteiras e as calhas não dão conta de
escoar a Agua das chuvas, ocasionando um grande desconforto para todos.

vz—

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br